
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 

16.00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 

la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “              *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                          *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                          *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

 
APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ DEI LAVORI DI “BITUMATURE SEDI 
STRADALI DIVERSE - ANNO 2012”. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 74 
in data 29/09/2011 
Prot. N. 14790 



 
 

 
P  R  O  P  O  S  T  A    D  I    D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ DEI LAVORI DI 

“BITUMATURE SEDI STRADALI DIVERSE - ANNO 2012”. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 

• che l’art. 128, comma 6, del D.Lgs. n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni, dispone che 
l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo 
inferiore a 1.000.000,00 di Euro alla previa approvazione di uno studio di fattibilità 
dell’opera; 

 

• che a seguito di sopralluoghi effettuati da personale tecnico dell’ufficio 
LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio ed a seguito di una accurata analisi dell’attuale 
situazione viaria presente all’interno dell’area comunale, l’Amministrazione Comunale 
ha deciso di risolvere il problema relativo alla urgente manutenzione di alcuni tratti di 
strade comunali che necessitano di bitumatura, prevedendo l’intervento di cui 
all’oggetto; 

 
DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico LL.PP. / Manutenzioni del Patrimonio, in data Settembre 
2011, in conformità a quanto stabilito dal citato art. 128, comma 6, del D.Lgs. n. 163/06 
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche ed 
integrazioni, ha redatto lo studio di fattibilità per la realizzazione delle opere in oggetto 
indicate, prevedendo una spesa complessiva di € 400.000,00, di cui € 340.000,00 per 
lavori e € 60.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione e che si compone dei 
seguenti elaborati: 
 

- Relazione tecnica e quadro economico; 
- Planimetria area di intervento – scala 1: 5.000; 

 
RITENUTA la competenza della Giunta Comunale ad approvare lo studio di fattibilità 
dell’opera e riscontrata la rispondenza del programmato intervento alle finalità ed esigenze 
pubbliche da soddisfare; 
 
ATTESO che, nel caso di specie, non si rende necessario provvedere alla redazione del 
piano economico finanziario di cui all’art. 201 del D.Lgs 267/2000; 
 

VISTO l’art. 128, comma 6 del D.Lgs. n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni, nonché il D.M. 6 aprile 
2001, n. 20 e il D.M. n. 1021/IV del 9 giugno 2005; 
 
VISTO, altresì, l’art. 200 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 14 del D.P.R. n. 207/2010; 
 
DATO ATTO che i lavori di cui trattasi saranno finanziati con fondi propri di bilancio 
comunale; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 



1. di approvare, per le ragioni in premessa evidenziate, lo studio di fattibilità dei lavori 
di “BITUMATURE SEDI STRADALI DIVERSE – ANNO 2012” redatto dall’Ufficio 
Tecnico LL.PP. / Manutenzioni del Patrimonio, in data Settembre 2011, dell’importo 
complessivo di € 400.000,00, di cui € 340.000,00 per lavori ed € 60.000,00 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 
2. di dare atto che l’opera di cui trattasi verrà finanziata con fondi propri di bilancio 

comunale; 
 

 
 

* * * * * * * 
 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 F.TO BONANNO Arch. Corrado  
 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
         F.TO PAN Rag. Zelia  
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 938  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 14/10/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  14/10/2011                                   
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


